
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7164 - Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023
Divulgação: Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023     Publicação: Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 58/2023.
PROCESSO SEI 076.00117/2023-22.
OBJETO: Aquisição de materiais gráficos e impressos.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 28/12/2023.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 16/01/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 16/01/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 16/01/2024.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio 
do site www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de 
Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio 
do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00091/2023-93.
ACORDANTE: Ver. Carlos Roberto de Souza Robaina.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para inclusão 
do veículo marca FORD, modelo FIESTA SEDAN 1.6 FLEX, placas IQM0915.
DATA DA INCLUSÃO: 14/12/2023.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa nº 391, 
de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7164 - Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/



Porto Alegre, 14 de dezembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

A Edição 7164 do Diário Oficial de Porto Alegre, divulgada em 27 de dezembro de 2023, publicada em 28 de 
dezembro de 2023, circulará em segunda edição, a fim de atender a exigências de publicações legais.

KATLYNE SIMONI,
Gerente do Diário Oficial de Porto Alegre.

CHAMADA DE AVISO 2ª EDIÇÃO DE 27/12/2023

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Andréia dos Santos Neves, Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane 
Aparecida Ribeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7164 - Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/


